
  

  

令和６年 月 

 

 御中 

 

浪速区制100周年×EXPO記念事業実行委員会 

実行委員長   寺 田   守 

 

 「浪速区制100周年×EXPO記念事業」へのご協賛のお願い 

 

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 平素は、地域社会の発展とコミュニティ事業の推進に、温かいご支援とご協力を

賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、1925(大正14)年に誕生した浪速区は、大阪・関西万博が開催される2025(令

和７)年４月１日で区制100周年を迎えます。区制100周年の節目に、まちの歴史を次

世代へとつなぎ、未来に向けたさらなる飛躍と発展に向けた記念事業のほか、大阪・

関西万博とも連携したさまざまな事業を実施してまいりたいとの思いで区内企業・

各種団体・官公署などの賛同を得て「浪速区制100周年×EXPO記念事業実行委員会」

が2023(令和5)年９月12日に設立しました。 

当実行委員会では、区制100周年に向けさまざまな記念事業の企画・実施をめざし

ております。その記念事業の１つに2024(令和６)年10月20日(日)に浪速公園で開催

を予定されております「第50回ナニワ区民まつり」がございます。今年度はプレイ

ベントとして実行委員会で企画中です。他にもこどもから高齢者まで幅広く区民の

方々が楽しくご参加いただき、地域社会の連帯を深めていただくための記念事業を

企画しております。 

つきましては、今後開催する記念事業をより充実したものといたしたく、誠に厚

かましいお願いではございますが、本趣旨にご理解、ご賛同をいただきまして、ご

支援・ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

謹 白 
 

【問合せ先・事務局】 

浪速区制100周年×EXPO記念事業実行委員会事務局  

一般財団法人大阪市コミュニティ協会 

担当：浪速区支部協議会 福田、池田、奥田 

TEL：06-6568-4040・FAX：06-6568-3171 

E-mail：naniwa100jimu@juno.ocn.ne.jp 

〒556-0023 大阪市浪速区稲荷2-4-3 浪速区民センター内 

mailto:naniwa100jimu@juno.ocn.ne.jp

